Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

                                         Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2013

N 71
с. Валдгейм

О порядке и условиях выплаты единовременного денежного поощрения муниципальных служащих  муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» в связи с выходом на трудовую пенсию
В соответствии с постановлением Губернатора Еврейской автономной области от 13.08.2008 № 131 «О порядке и условиях выплаты единовременного денежного поощрения государственным гражданским служащим Еврейской автономной области в связи с выходом на трудовую пенсию», законом ЕАО от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях выплаты единовременного денежного поощрения  муниципальным служащим  муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» в  связи с выходом на трудовую пенсию.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
сельского поселения                                                                  А.И.Климанский

Утверждено
Постановлением администрации сельского поселения от 07.11.2013 № 71
Положение
О порядке и условиях выплаты единовременного денежного поощрения муниципальных служащих  муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» в связи с выходом на трудовую пенсию
Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением Губернатора Еврейской автономной области от 13.08.2008 № 131 «О порядке и условиях выплаты единовременного денежного поощрения государственным гражданским служащим Еврейской автономной области в связи с выходом на трудовую пенсию», законом ЕАО от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области»  в целях морального и материального стимулирования муниципальных служащих  сельской администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Еврейской автономной области (далее – сельская администрация) за продолжительную безупречную службу и определяет порядок и условия выплаты единовременного денежного поощрения муниципальному служащему при прекращении муниципальной службы  в сельской администрации в связи с выходом на трудовую пенсию.
1. Право на получение единовременного денежного поощрения в связи с выходом на трудовую пенсию (далее - денежное поощрение) в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 Nљ173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" имеют  служащие  сельской администрации замещающие на 01 января 2004 года и позднее   должности   муниципальной службы в сельской администрации, предусмотренные Реестром должностей  муниципальной службы  сельской администрации  и имеющие стаж  муниципальной службы в сельской администрации  не менее 10 лет.

2. Муниципальные служащие сельской администрации  имеют право на получение единовременного денежного поощрения в случае освобождения их от замещаемой должности и увольнения с муниципальной  службы  по одному из следующих оснований:

- по инициативе муниципального  служащего сельской администрации в связи с выходом на трудовую пенсию;

- достижение муниципальным служащим сельской администрации предельного возраста пребывания на муниципальной службе – 60- 65 лет;

- в связи с ликвидацией муниципального органа или сокращением должностей муниципальной службы сельской администрации.

3. Размер денежного поощрения исчисляется с учетом выслуги лет на муниципальной службе в сельской администрации в следующих размерах:

а) при стаже муниципальной службы в сельской администрации  10 лет - в размере полуторакратного месячного денежного содержания;

б) при стаже муниципальной службы в сельской администрации свыше 10 лет за каждый последующий полный год муниципальной службы  денежное поощрение возрастает на 0,1 месячного денежного содержания, но не более трехкратного месячного денежного содержания.

4. Выплата денежного поощрения при освобождении муниципального служащего  сельского поселения  от замещаемой должности и увольнении с  муниципальной службы производится один раз. При последующих увольнениях работающих пенсионеров денежное поощрение не выплачивается и размер его не пересматривается.

5. Размер единовременного денежного поощрения исчисляется исходя из установленного месячного денежного содержания  муниципальному служащему на день увольнения.

6. Решение о денежном поощрении муниципального  служащего  сельской администрации принимает  глава администрации сельского поселения распоряжением.
7. Денежное поощрение выплачивается представителем нанимателя по месту службы муниципального служащего.